financeiras, fundo de investimentos e dos ativos financeiros integrantes da carteira de investimentos dos fundos de

investimentos ou demais ativos financeiros.

10.1.3 CONTROLE DO RISCO DE LIQUIDEZ 

Nas aplicações em ativos financeiros que tem seu prazo de liquidez superior a 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, 

a aprovação de alocação dos recursos deverá ser precedida de atestado de compatibilidade que comprove a análise 

_ de evidenciação quanto a capacidade do INSTITUTO DE PREVID�NCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICIPIO

DE NOVA CANTU em arcar com o fluxo de despesas necessárias ao cumprimento de suas obrigações atuariais, até a